[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2024                                                                                      № 57
хутор Упорный
О внесении изменений в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 27 декабря 2021 года № 130 «Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения Упорненского сельского поселения Павловского района, их использования и охраны
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом Краснодарского края от 31 декабря 2003 года N 656-КЗ "Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края", Приказом Министерства Природных ресурсов Краснодарского края от 24 января 2019 года N 88 "Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке проектов материалов, обосновывающих создание, функциональное зонирование, изменение категории, границ, площади, режима особой охраны и функционального зонирования особо охраняемой природной территории регионального значения" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края", Уставом Упорненского сельского поселения Павловского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Упорненского сельского поселения Павловского района от 27 декабря 2021 года № 130 «Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения Упорненского сельского поселения Павловского района, их использования и охраны» (далее соответственно – Постановление, Порядок)  следующие изменения:
1.1 Пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции: «1.2  Для целей настоящего Порядка понятия, термины и формулировки применяются в значениях, определенных Законом Краснодарского края от 31 декабря 2003 года N 656-КЗ "Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края",
1.2. Пункты 1.3, 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9. Порядка – исключить.
1.3. По тексту Постановления, Порядка и в приложении к нему выражение "функционирование" заменить на выражение "использование".
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании: Официальный сайт администрации  муниципального образования Павловский район, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: pavl23.ru и разместить на официальном сайте Упорненского сельского поселения Павловского района https://upornenskoesp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
И.о. главы Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                              С.А.Белова